
 

 
 

 

 

 

 

Amendement: vereenvoudiging financiering ODZOB – versie 20230522  

 

De raad van de gemeente Waalre, in vergadering bijeen op 23 mei 2023. Gelezen het voorstel van het 

college van burgemeester en wethouders d.d. 28 maart 2023, nr. 2023-29; 

 

Overwegende dat:  

- Er op 5 april jl. een bijeenkomst is geweest voor gemeenteraden en provinciale staten over de 

lastige financiële situatie bij de ODZOB, die gevolgd werd door discussies tussen raadsleden 

onderling van verschillende betrokken gemeenten. Ook was er op 10 mei j.l. een overleg 

georganiseerd door de griffiers waarbij raadsleden onderling mogelijke zienswijzen 

bespraken. 

- Uit de discussie bleek dat het 'uurtje-factuurtje'-principe niet altijd zinvol is vanwege de 

verschillende karakteristieken van het werk dat de ODZOB levert. 

- Een aantal raadsleden aangaf zelf ook bereid te zijn na te denken over een andere wijze van 

‘controleren’ van de ODZOB. Dus niet perse alle activiteiten controleren op het detailniveau 

van ‘uurtjes’, ook gezien de overhead die dat met zich meebrengt. 

 

Besluit: 

 

In de zienswijze na de tekst: ‘…. terugkoppeling te geven over de resultaten met betrekking tot het 

terugdringen van ziekteverzuim en het verhogen van de declarabiliteit.’  

Toe te voegen: Hierbij op termijn na te denken over een vereenvoudiging van de financiering van 

de ODZOB die recht doet aan de karakteristieken van de verschillende werkzaamheden en 

tot minder overhead leidt.' 

 

En dientengevolge de tekst bij onderdeel 3 van het besluit te vervangen door: 

3. De zienswijze gewijzigd vast te stellen en kenbaar te maken bij de Omgevingsdienst 

Zuidoost-Brabant. 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 23 mei 2023. 

 

Ondertekend door de volgende fracties:  

 

ZW14  AWB 

 

 


